Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 259/2015

Requer informações acerca dos grupos da 3ª Idade de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em nosso município existem vários Grupos da 3ª Idade, sendo de extrema importância os trabalhos realizados pelos mesmos,  que passam momentos alegres de descontração e entretenimento, fortalecendo laços de verdadeiras amizades.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos Grupos da 3ª Idade há em nosso município?

2º) Há investimentos de recursos próprios da administração municipal para os Grupos da 3ª Idade?

3º) Qual o valor destes recursos e onde são aplicados?

4ª) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de fevereiro de 2.015

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
c82ed164-f198-48db-bb1a-820d8d316dc5.png
PROTOCOLO 1518/2015 - 27/02/2015 16:12

image1.jpeg